

**Communauté de communes de la région de Bar-sur-Aube  
- Activités économiques : budget primitif 2024 -**

FONCTIONNEMENT	Réalisé 2022	Réalisé 2023	Prévu 2024	INVESTISSEMENT	Réalisé 2022	Réalisé 2023	Prévu 2024
<b>DEPENSES</b>	<b>579 837,22 €</b>	<b>580 254,05 €</b>	<b>2 210 135,51 €</b>	<b>DEPENSES</b>	<b>598 266,47 €</b>	<b>291 846,61 €</b>	<b>6 104 461,92 €</b>
011 Charges à caractère général dont:	<b>139 083,82 €</b>	<b>180 919,42 €</b>	<b>197 000,00 €</b>	<b>EQUIPEMENT</b>	<b>339 911,22 €</b>	<b>28 490,64 €</b>	<b>5 783 644,02 €</b>
<i>eau, électricité et fournitures</i>	11 607,83 €	11 022,59 €	20 000,00 €				
<i>Chauffage</i>	14 890,27 €	23 842,38 €	30 000,00 €	<i>LISI</i>	3 956,10 €	- €	2 900 000,00 €
<i>entretien, maintenance</i>	8 612,79 €	9 119,32 €	15 500,00 €	<i>Cristalleries Bayel</i>	- €	- €	2 770 000,00 €
<i>Nettoyage des locaux</i>	11 572,75 €	11 769,99 €	12 000,00 €	<i>Servipole</i>	335 259,90 €	27 148,00 €	40 000,00 €
<i>Assurances</i>	13 923,00 €	15 504,66 €	20 000,00 €	<i>Autres</i>	695,22 €	1 342,64 €	73 644,02 €
<i>Taxes foncières</i>	55 679,00 €	54 949,00 €	60 000,00 €				
<i>Divers</i>	22 798,18 €	54 711,48 €	39 500,00 €				
012 Charges de personnel	- €	- €	- €	<b>Emprunts et dettes</b>	<b>258 355,25 €</b>	<b>263 355,97 €</b>	<b>270 369,85 €</b>
65 Autres charges	<b>56 749,81 €</b>	<b>18 027,89 €</b>	<b>71 697,31 €</b>	<b>Cautionnement</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>
66 Charges financières (intérêts)	<b>93 982,81 €</b>	<b>90 671,27 €</b>	<b>82 938,20 €</b>	<b>020 Dépenses imprévues</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>
67 Charges exceptionnelles	- €	453,15 €	2 500,00 €	<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>	<b>598 266,47 €</b>	<b>291 846,61 €</b>	<b>6 054 013,87 €</b>
68 Dotations aux amortissements	- €	51,30 €	1 000,00 €				
022 Dépenses imprévues	- €	- €	- €				
<b>TOTAL DEPENSES REELLES</b>	<b>289 816,44 €</b>	<b>290 123,03 €</b>	<b>355 135,51 €</b>				
6811 Dotations amortissements	<b>290 020,78 €</b>	<b>290 131,02 €</b>	<b>310 000,00 €</b>	Amortissement subv	- €	- €	- €
023 Virement à la section d'invest	- €	- €	1 545 000,00 €	Réalisations postérieures au 01/0	- €	- €	50 448,05 €
	<b>Réalisé 2022</b>	<b>Réalisé 2023</b>	<b>Prévu 2024</b>		<b>Réalisé 2022</b>	<b>Réalisé 2023</b>	<b>Prévu 2024</b>
<b>RECETTES</b>	<b>594 711,88 €</b>	<b>1 055 889,56 €</b>	<b>2 210 135,51 €</b>	<b>RECETTES</b>	<b>318 745,52 €</b>	<b>2 902 980,48 €</b>	<b>6 104 461,92 €</b>
				13 Subventions	28 724,74 €	187 490,39 €	1 561 880,00 €
013 Atténuation de charges	- €	- €	- €	16 Emprunts	- €	1 878,12 €	- €
				21 Immeubles de rapport	- €	- €	- €
70 Produits des services	<b>23 006,83 €</b>	<b>25 304,32 €</b>	<b>30 000,00 €</b>	23 Immobilisations en cours	- €	7 962,90 €	- €
73 Impôts et taxes	- €	- €	- €	024 Produits de cessions	- €	- €	26 000,00 €
74 Dotations, Subventions		- €	1 100 000,00 €	<b>TOTAL RECETTES REELLES</b>	<b>28 724,74 €</b>	<b>197 331,41 €</b>	<b>1 587 880,00 €</b>
75 Autres produits de gestion courant	<b>571 376,25 €</b>	<b>589 082,32 €</b>	<b>604 500,00 €</b>	Réalisations postérieures au 01/0	- €	- €	50 448,05 €
<i>Revenus des immeubles</i>	541 022,25 €	557 991,00 €	570 000,00 €	Dotations aux amortissements	290 020,78 €	290 131,02 €	310 000,00 €
<i>Rbt taxes et assurances</i>	30 354,00 €	31 091,32 €	34 500,00 €				
76 Produits financiers	- €	2,70 €	- €	Virement de la section de fonctior	0 €	0,00 €	1 545 000,00 €
77 Produits exceptionnels	<b>328,80 €</b>	<b>0,03 €</b>	- €	Résultat reporté	2 695 039,00 €	2 415 518,05 €	2 611 133,87 €
<b>TOTAL RECETTES REELLES</b>	<b>594 711,88 €</b>	<b>614 389,37 €</b>	<b>1 734 500,00 €</b>				
Amort. des subventions	- €	- €	- €				
Résultat reporté	<b>426 625,53 €</b>	<b>441 500,19 €</b>	<b>475 635,51 €</b>				
	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>		<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>
Résultat de l'exercice	14 874,66 €	34 135,32 €	- €	Résultat de l'exercice	- 279 520,95 €	195 615,82 €	- €
Résultat d'entrée	426 625,53 €	441 500,19 €	475 635,51 €	Résultat d'entrée	2 695 039,00 €	2 415 518,05 €	2 611 133,87 €
Restes à réaliser	- €	- €		Restes à réaliser (dépenses-recettes)			
Résultat de sortie avec RAR	441 500,19 €	475 635,51 €		Résultat de sortie avec RAR	2 415 518,05 €	2 611 133,87 €	2 611 133,87 €
<b>Résultat des deux sections</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>	<b>2024</b>				
Résultat de l'exercice	- 264 646,29 €	229 751,14 €					
Résultat d'entrée	3 121 664,53 €	2 857 018,24 €					
Résultat de sortie	2 857 018,24 €	3 086 769,38 €					
Résultat de sortie avec RAR	2 857 018,24 €	3 086 769,38 €					
<b>CAF REELLE (RRF-DRF-emprunt K</b>	<b>46 540 €</b>	<b>60 910 €</b>					